МИНОБРНАУКИ  РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования
«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА»
(ИГЭУ)

ПРИКАЗ

От «__»__________2011 года                     г. Иваново                            №____

О проведении « 15 –ой  Международной Плесской
 конференции по нанодисперсным магнитным жидкостям».

ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина» с 4 по 7 сентября 2012 г. проводит «15–ю  научную Международную Плесскую конференцию по нанодисперсным магнитным жидкостям».
Конференция организуется: Министерством образования и науки РФ, Институтом механики Московского государственного университета
им. М.В. Ломоносова, Академией электротехнических наук РФ, Ивановским государственным энергетическим университетом имени В.И. Ленина, ФГУП «СКТБ Полюс».

Для организации и проведения конференции:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тематику секций:

- Физико-химические аспекты синтеза новых магнитных нанодисперсных магнитожидкостных систем.
- Физические свойства и коллоидальная стабильность, процессы агрегации.
- Магнитная гидродинамика, тепло - и массообмен, конвекция и волны.
- Применение нанодисперсных магнитожидкостных систем в медицине, биологии и экологии.
- Применения в технике.

2. Утвердить научный комитет в составе:

Казаков Ю.Б. (Россия), Баштовой В.Г. (Беларусь), Краков М.С. (Беларусь), Кашевский Б.Э. (Беларусь), Радионов А.В. (Украина),
Bohuš Ulrych (Чехия), Иванов А.О. (Россия), Полунин В.М. (Россия), Пшеничников АФ. (Россия), Райхер Ю.Л. (Россия), Диканский Ю.И. (Россия), Грабовский  Ю.П. (Россия), Брусенцов Н.А. (Россия), Сизов А.П. (Россия), Полянский В.А. (Россия).

3. Утвердить оргкомитет в составе:

председатель ‑ ректор ИГЭУ, д.т.н., проф. Тарарыкин С.В.,
зам. председателя ‑ проректор по НР ИГЭУ д.т.н., проф. Тютиков В.В.;
зам. председателя ‑ зав. каф. ЭМ, д.т.н., проф. Казаков Ю.Б.;
отв. секретарь – ведущий инженер по патентной и изобретательской работе Дворова О.В., секретарь - зав. лаб. ЭМ Туркова Л.Ю.

Члены оргкомитета:

Сайкин М.С. к.т.н., доц., - зам. декана ЭЭФ;
Перминов С.М. к.т.н,.- заведующий ПНИЛ ПФГД;
Арефьев И.М. к.х.н. - старший научный сотрудник ПНИЛ ПФГД;
Рубцов Д.В.- старший преподаватель каф. ЭМ;
Филлипов В.А. - аспирант каф. ЭМ;
Трухина О.Г.- начальник по патентно-лицензионной работе;
Шомова Н.А.- начальник ФЭУ;
Иванова Т.В. - зам. гл. бухгалтера;
Нетеса М.В. - вед. бухгалтер;
Клюнина С.В. - начальник УИУНЛ;
Баркова М.А. - редактор УИУН;
Хронина М.В.- начальник отдела входной и выходной информации.

4. К открытию конференции издать сборник научных трудов и программу.

5. Статьи для публикации в сборнике научных трудов представить в срок до 04.06.2012 г. в патентно-лицензионный отдел ИГЭУ отв. секретарю Дворовой О.В.

6. В соответствии с планом-графиком организационных мероприятий по подготовке и проведению конференции ответственным обеспечить своевременное выполнение указанных работ.

Ректор                                                                                            С.В. Тарарыкин